

Kommunestyremøte 1. Februar

Møteform:

Dialogmøte med målsetjing om forankring av sentrale forhandlingspunkt i forhandlingar med Regionkommune Sunnmøre og Landkommune

HEILSKAPLEG OG SAMORDNA SAMFUNNSUTVIKLING	Kommentar etter drøftingsmøte 21. 01.2016	Kommentar etter dialogmøte med kommunestyret 01.02.2016
Sentrumsstruktur og stadutvikling:	Administrasjonsstad i den nye kommunen skal plasserast med tanke på befolkningsvekta reiseavstand	Lett tilgjengelig for flest mulig. Ynskje om at ikkje alle tenester skal liggje sentralt i kommunen. Open haldning til dette. Forslag om å bruke Skodje sitt kommunevåpen ift brubyggjinga som vil skje. Vi forstår med dette plassering av rådhus/sentraladministrasjon. Regionkommune: bygge nytt rådhus sentralt i kommunen, for eksempel Digerneset. Landkommune: avhengig av kven som er med og befolkningsvekta reiseavstand eit greit

		utgangspunkt.
Kommunenamn og kommunevåpen	Nytt, samlande navn og kommunevåpen	OK Ålesund? Sunnmøre? Det viktige er eit samlande nytt navn! Ingen av eksisterende kommunenavn brukes. Nytt navn og nytt kommunevåpen.
Det skal foregå stadutvikling utanom administrasjonsstaden	(Definere primær og sekundærsentrum)	Primær: Administrasjonsstad Sekundær: Legekontor, omsorgstenester, barnehage, skule. Basistenester Er sjølvstøtt Skodje kommune – Skodje primær , Valle og Stette sekundær – skule og barnehage Skodje sentrum – basisteneste barnehage, skule, helse, omsorg, bibliotek, Nav-mottak
Med utgangspunkt i Skodje kommune sin sterke vekst og unge befolkning ønskjer ein å ha lokalisert plan- og utviklingsavdeling, samt oppvekstavdeling i vår geografi.	Oppvekstavdeling er mest aktuell i landkommunealternativet Plan- og utvikling gjeld begge alternativa	Desentralisert innanfor rimelighetens grenser. Ønske om desse tenestene som er nemt, men ingen krav. Enig i dette – viktig punkt. Plan- og utvikling er spesielt viktig pga av Digerneset
Samfunnstryggleik og beredskapsorganisering må ivareta lokal kunnskap, men samtidig		Desentralisert brannkorps. Desentralisert utrykning for vann og avløp

<p>samordna og effektiv på administrativt nivå</p>		<p>Dele opp teknisk avd i teknisk og beredskap, teknisk (leiing) bør ligge nært rådmann. Distribuert tenestemodell: Viktig at operative(brann, ambulanse, teknisk) einskapar er desentralisert, og nært aktuell befolkning. Kommunedelsutval knytta opp mot lokalt planverk/reguleringsplan. Samarbeid mellom brann/beredskap/utestyrke(vatn- og avløp) og lokal kunnskap er eit sårbart system og viktig å verne om ift samanslåing.</p> <p>Ivareta desentralisert beredskap slik som i dag.</p> <p>Gatenamn og husnr. må vere på plass Uttrykningsberedskap skal ikkje bli dårlegare enn i dag</p>
<p>Samkøyrig av planverk – for å sikre felles, overordna planverk som har same retninga.</p>	<p>Kommentar: Dette må skje i overgangsfasen: 2016-2020</p>	<p>OK</p> <p>Ok. Betre samordna planverk er ein gevinst ved større kommunestruktur.</p> <p>Vi forstår med dette å samordne overordna planverk, etter at ein intensjonsavtale er vedtatt, slik at dei har samanfallande mål samtidig som viktige målsettingar for Skodje kommune blir ivaretatt.</p>
<p>Den nye kommunen må gå inn for at vegtrase for Møreaksen IKKJE skal gå</p>	<p>Ein vil støtte trasevalget K2 som går gjennom Solnørdalen og kjem ut i Landedalen</p>	<p>OK -1</p>

<p>gjennom Fylling og Svartløk-området.</p> <p>Ein skal også arbeide for realisering av Storfjordsambandet med trasè frå Digerneset mot Magerholm.</p> <p>Få støtte til å legge press på Fylkeskommunen til å opprette kollektivtilbud til flyplassen fra Digernes og Vatneidet, via Ellingsøy</p> <p>Den nye kommunen bør prioritere å støtte utgreiing av eit bybaneprojekt frå Ålesund sentrum til Digernes.</p>		<p>Flott!!!!!!!Viktig!!!!!!! (Det som står ang. Svartløken)</p> <p>1)Primært tunnell <u>under</u> Svartløken til Tomrefjorden.</p> <p>2) Ein vil støtte trasevalget K2 som går gjennom Solnørdalen og kjem ut i Landedalen.</p> <p>3)Bra!</p> <p>Einige i desse punkta. Ønskjer oss ideelt sett ei by-bane i tunnel for auka hastighet, min. frå Digerneset til Ålesund.</p> <p>Ved nye kommunesenter må kollektivtilbodet innrettast og endrast deretter.</p> <ol style="list-style-type: none">1) Den nye kommunen må gå inn for at vegtrase for Møreaksen IKKJE skal gå gjennom Fylling og Svartløk-området.2) Ein skal også arbeide for realisering av Storfjordsambandet med trasè frå Digerneset mot Magerholm – kan avlaste Glomset og Brusdal3) Sjå bombengedebatten meir regionalt, ikkje berre Ålesund sentrum.4) Bybaneprojekt – sjå det i samanheng med Digernes som utbyggingsstad
---	--	--

<p>Vidareføre praksis og takstar for bruk av kommunale bygg for frivillige lag og organisasjonar</p>		<p>OK</p> <p>Nytt punkt: Gang og sykkelsti frå samanhengande frå Sjøholt til Moa langs E39. Gang og sykkelsti frå digerneset til Straumen og Solnørkrysset til Dragsund.</p> <p>Viktig å poengtere at dette er ein kompensasjon for at friville lag og org. i Skodje ikkje mottek kulturmidlar eller anna økonomisk støtte, som hovudregel.</p>
<p>ØKONOMI</p>		
<p>Oppretting av kaosministerie/ fellesnemnd i overgangsfasen frå vedtak om ny kommune (2016-2019) med balansert representasjon frå deltakande kommunar.</p>	<p>Mandat: Utarbeide handlingsreglar for økonomistyring, samt uttale seg om investeringar, bruk av fond og låneopptak i kommunane.</p>	<p>OK</p> <p>Er nødvendig med ei felles samordningsnemnd, einige i dette. Dei må ha orienteringsplikt til kommunestyret. Viktig å presisere at det sitjande kommunestyret er politisk valt fram til 2019 og har øverste myndighet.</p>
<p>Målsetjing/ satsing: Den nye kommunen skal ha ein robust og berekraftig økonomi</p>		<p>OK</p> <p>Redusere eigedomskatt.</p>
<p>Alle kommunene legger frem forfall/etterslep kostnader på infrastruktur og bygningsmasse som vil ha stor betydning for fordelinger og hvilket handlingsrom man har til</p>		<p>OK</p> <p>OK</p>

fremtidige investeringer		
Utarbeide felles investeringsplan med gjensidig forståing mellom kommunane.	Kommentar: Den samla økonomien i den nye kommunen må vere styrande for nivå	OK
STYRKA LOKALDEMOKRATI		
<p>Den nye kommunen skal organiserast etter formannskapsmodellen</p> <p>Målsetjing/Satsing: Revitalisere demokratiet gjennom nye medverknadsmodellar Økonomiske tilpassingar og tidsavgrensa overgangsordningar.</p>	<p>Tal på politikarar skal ikkje nødvendigvis gå ned. Det bør vere rom for betre frikjøpsordningar og åpnast for fleire heiltidspolitkarar i den nye kommunen</p> <p>Utforming av nærdemokratiske organ, plassering, valgmåte og mandat Nærdemokratiske organ - aktiv medverknadspolitikk for å kompensere for større avstand mellom innbyggjarar og politikarar/administrasjon</p> <p>Døme: Få plass ved forhandlingsbordet slik at vi kan påverke plasseringa av bompengeringen i og rundt Ålesund</p>	<p>For eksempel begynne nytt kommunestyre med 75 personer og ha målsetting om å komme ned på 51 i løpet av ein omstillingsperiode.</p> <p>Avgjørelsa skal takast på lavast mulig nivå, nærast mulig innbyggerane. Mulighet for politikera med spesiell kompetanse innanfor forskjellige felt.</p> <p>Utval med høringsrett kan ikkje erstatte politikarar. På den andre sida dersom gjeldande struktur for avgjerder skal ivaretakast kva er då formålet med ei ny kommune.</p> <p>Ei kjennsgjerning at makt verta fordelt på færre, og at dei som er aktive politikarar må engasjere seg sterkare. Dette kan vere både positivt og negativt.</p> <p>Formannskapsmodellen er ønskeleg på grunn av den representerer bredda i det politiske landskapet betre.</p>

		Formannskapsmodell Må ein ha like mange som i dag? Viktig med lokale høyringsorgan
TENESTEYTING OG UTØVING AV MYNDE		
Det må visast korleis ein etablerer ein slik kommune utan å utløyse ein lokaliseringsstrid	Søke å bygge på styrker i dei ulike lokalsamfunna, utvikle ein lokaldemokratimodell som sikrar nærleik til og kontroll over basistenestene	OK Vi må vere rause og ydmyke. Prøve å legge opp til modellar som unngår utval som er opptekne av enkeltsaker, og ikkje bryr seg om totaliteten. Om etablering av kommunedelsutval er det og viktig at dei har budsjett. Eksempelvis kulturmidlar. Kulturmidlar Fellesprosjekt Ishall??? El. Tilsv fellesprosjekt som skapar samhøyrighet og tilknytning blant innbyggjarane i den nye kommunen. Fokusere på kva ein kan bli enig om. Bygge ein organisasjon der det er rom for å delegere mynde ut til dei lokale einingane.
Definisjon og lokalisering av basistenester	Kommentar: Tenester bør vere lokalt der ein kan og samordnast der ein må. Definisjonen av «kan» og «må» må forhandlast fram i intensjonsavtalen. Sjå vedlegg for forslag til vidare drøfting.	Ok Viktig å teikne eit nytt kart ift samordning av tenester i helsetenestar. Viktig å verne om dei tenestane som krevjer nærhet til brukaren/mellommenneskelege relasjonar.

		<p>Tenestar som handlar om tildelingar, søknadar, organisatoriske funksjonar kan i større grad sentraliserast.</p> <p>Basistenester som helsesenter og eldreomsorg (her under sjukeheim, omsorgsbustader og heimesjukepleie, heimehjelp) samt skular, barnehagar og SFO må ligge der folk bur, fortrinnsvis der dei er i dag.</p> <p>Viktig å tenke nytt i samband med interkommunale samarbeid, ikkje la det påverke i for stor grad kven det er naturleg å slå seg saman med. Med større kommunar kan desse takast over av kommunen sjølv.</p> <p>Må for Skodje: Offentlig førstelinje– barnehage, skule/SFO, omsorg, helsestasjon, lege, helsesøster, bibliotek</p>
Plassering av «spisskompetansearbeidsplassar/-institusjonar»	Kommentar: Tenester bør vere lokalt der ein kan og samordnast der ein må. Definisjonen av «kan» og «må» må forhandlast fram i intensjonsavtalen. Sjå vedlegg for forslag til vidare drøfting.	<p>Ok</p> <p>Basistenester bør ha eit antall på storleik 5 personar for å vere attraktivt og mindre sårbart.</p>
Val av administrativ organisasjonsmodell Kommentar: Prinsipp for organisasjonsmodell skal tydeleggjerast i intensjonsavtalen	Kommentar: Sette fokus på at den nye organisasjonsmodellen skal i vareta godt samspel mellom innbyggjarar, næringsliv, administrasjon og politikk, men også mellom fagmiljø i organisasjon. (Kompetanse i nettverksbygging skal prioriterast og utviklast)	<p>Ok</p> <p>Viktig å finne gode nye modellar som får organisasjonen til å kommunisere godt tverrsektorielt/tverrfagleg for å skape det beste tilbudet for innbyggjarane.</p>

		<p>Dette behovet må synleggjerast, evt krevjast i forhandlingane.</p> <p>Viktig å ikkje adoptere dysfunksjonelle system frå tidlegare modellar til dei aktuelle medlemskommunane.</p> <p>Dette er politikk! Dette er svært viktig at vi politikarar meiner noko om! Dette må setjast på dagsorden!</p> <p>Det er og veldig tydelege forskjellar mellom dei ulike kommunane.</p>
Inngå i eit IKT-samarbeid som gjev lågast omstillingskostnadar		<p>OK</p> <p>Sjå under</p> <p>Må også sjå på kvalitet i tenestene, ikkje berre omstillingskostnader då det heilt klart må satsast sterkt på elektroniske, nettbaserte tenester både ut mot publikum og internt i kommunen om det blir ei mykje større kommune.</p>
Utnytte digitaliserte løysingar på alle felt	Kommentar: Dette er eit prinsipp som bør gjelde for heile den nye kommunen	<p>OK</p> <p>Ikkje berre digitaliserte løysingar, men også tekniske løysinga. Eit poeng for å halde reisetid og møtetid nede.</p> <p>Ja, sjå punkt over.</p>
For å lempe på avstandsutfordringane innbyggjar/kommune bør servicetorg opprettast lokalt.	Kommentar: Intensjonsavtalen bør fastslå lokalisering td, til adm avdeling eller bibliotek	<p>Servicetorg</p> <p>Styrke dei lokale tenestene</p> <p>Eit stort sentralt bibliotek</p> <p>Bygdebibliotek nært skular og/eller kulturtilbud.</p> <p>Vitalisere slike bygg og tenester. Kan bibliotek og servicetorg vere det same?</p>

		<p>Kjem an på kva funksjonar som dette servicetorget skal ivareta.</p> <p>Servicetorg – må ein ha det? Telefon eller direkte publikumskontakt</p>
<p>Korleis kompensere for eventuell bortfall av Ålesund, eventuell meirkostnad i tenesta , knytt til interkommunale samarbeid</p>	<p>Kommentar: Gjeld Landkommune</p>	<p>Store kostnader ved å inngå i nytt samarbeid utanfor e-kommune sunnmøre.</p> <p>Frigjorte midla skal investerast i dei «gamle» kommunane til økt service og betre tenester. (Østfold-modellen)</p> <p>Kva for selskap kan ein klare seg utan?</p>

Tilleggspunkt frå plenumsdiskusjon:

Manglar noko om landbruksutvikling

Må ikkje gløyme lyntogplanane

Bibliotek og servicekontor i lag – det kan bli så mykje meir om ein slår det saman! Det bør vere desentraliserte bibliotek – ikkje minimumskravet om eit bibliotek i kvar kommune.

Få Svartløkenområdet til å bli eit regionalt friluftsområde.

Hovudutval for stadsutvikling

Nynorsk som hovudspråk